

**COMUNE DI IVREA**

Provincia Torino

**LAVORI**

**Intervento di tinteggiatura facciate, sostituzione opere  
di lattoneria e ripristino cornicione e guaine**

Ubicazione Cantiere

**Via Guglielmo Jervis n.30 - 10015 Ivrea (TO)**

Committente

**ARPA Piemonte, Via Pio VII n. 9 - 10135 Torino (TO)**

**STIMA DEI COSTI  
DELLA SICUREZZA**

(punto 2.1.2., lettera l, Allegato XV del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**Coordinatore della Sicurezza  
in fase di Progettazione**

**Coordinatore della Sicurezza  
in fase di Esecuzione**

\_\_\_\_\_ )

\_\_\_\_\_ )  
(Arch. Elena Rionda - Settanta7 studio associato)

*per presa visione*

**Il Committente**

\_\_\_\_\_

**REV.0**

Torino, 29 aprile 2020

**Coordinatore della Sicurezza incaricato elaborazione PSC**

**Arch. Elena Rionda**

Via Principessa Clotilde n.3

10144 Torino (TO)

Telefono / Fax: 011 0463878 / 0114785195

Cellulare: 3338784674

E-Mail: info@settanta7.com

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.P25.A75. 005	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vig ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni mq ponteggio x coeff. unico (100/110) *(H/peso=100/110)	1578,00			0,909	1'434,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'434,40	6,22	8'921,97
2 01.P25.A75. 010	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vig ... sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per ogni mese oltre il primo n.3 mesi x mq ponteggio x coeff. unico (100/110) *(H/peso=100/110)	4734,00			0,909	4'303,21		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4'303,21	1,01	4'346,24
3 01.P24.C75.0 10	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeles, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 20 PLE lavorazioni facciata ovest					32,00		
	SOMMANO h					32,00	65,28	2'088,96
4 28.A10.C05. 005	MANTOVANA per protezione di aree di transito pedonale o aree di lavoro a carattere continuativo, idonea per proteggere contro gli agenti meccanici caduti dall'alto, costituita da s ... ale di risulta. per lo sviluppo in m2 in proiezione orizzontale dell'area protetta: per il primo mese o frazione di mese		85,00	1,200		102,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					102,00	10,38	1'058,76
5 28.A10.C05. 010	MANTOVANA per protezione di aree di transito pedonale o aree di lavoro a carattere continuativo, idonea per proteggere contro gli agenti meccanici caduti dall'alto, costituita da s ... sori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori del materiale di risulta. per ogni mese successivo	3,00	85,00	1,200		306,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					306,00	1,27	388,62
6 28.A05.D25. 005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... iodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	160,00	160,00
7 28.A05.D25. 010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... assaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	110,01	330,03
	<b>A RIPORTARE</b>							17'294,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							17'294,58
8 28.A05.D05. 005	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... tavoli e sedie Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	368,67	368,67
9 28.A05.D05. 010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... ento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	148,91	446,73
10 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese					200,00		
	SOMMANO m		200,00			200,00	3,60	720,00
11 28.A05.E10. 010	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, ... montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo					600,00		
	SOMMANO m	3,00	200,00			600,00	0,50	300,00
12 28.A20.A17. 005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,34	13,40
13 01.P25.C40.0 05	Lanterna omologata, a luce rossa o gialla, per segnale d'ingombro, alimentata con accumulatore, compreso l'occorrente per il funzionamento, la mano d'opera necessaria al posizionamento e alla sorveglianza notturna Per ogni notte					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,39	11,95
14 28.A15.A05. 005	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferrì, macchina per intonaco premiscelato e appar ... to direttamente interrato da 16 mm <sup>2</sup> e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	148,91	297,82
15 28.A15.B05. 005	Realizzazione di IMPIANTO di PROTEZIONE contro le SCARICHE ATMOSFERICHE per gru, ponteggio o altra massa metallica, eseguito con corda nuda di rame da 35 mm <sup>2</sup> , collegata a dispensor ... in acciaio							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							19'453,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							19'453,15
	zincato di lunghezza 2,50 m infissi nel terreno, compresi gli accessori per i collegamenti. Per ogni calata.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	157,94	315,88
16 28.A10.D40. 005	KIT BASE per sistemi anticaduta, composto da: imbracatura leggera in materiale idoneo, dotata di aggancio dorsale e sternale, cordino in poliammide, con assorbitore di energia e moschettoni, elemento dielettrico in poliestere e zaino professionale in poliestere. dotazione di base					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	45,13	90,26
17 28.A20.A10. 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1 mese n.20 cartelli					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	7,94	158,80
18 28.A20.A10. 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. solo nolo per ogni mese successivo n.20 cartelli per 3mesi					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,36	81,60
19 28.A10.D20. 010	Abbigliamento per lavori in prossimità di traffico stradale Gilet - costo mensile n.5 gilet per 4 mesi					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	6,12	122,40
20 28.A10.D05. 005	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazi ... e cuffie. per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	5,32	53,20
21 28.A20.H05. 005	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,72	13,72
22	Cassetta pronto soccorso, contenuto maggiorato, D.M. 388 e D.L. 81, Allegato 1, 3 o più lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	104,00	104,00
23	Cassetta pronto soccorso, contenuto maggiorato, D.M. 388 e D.L. 81, Allegato 2, 3 o più lavoratori					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		20'393,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,00		20'393,01
	SOMMANO cad					1,00	32,00	32,00
24 28.A05.A06. 005	SCHERMATURA di ponteggi e castelletti per contenimento polveri, con reti, teli traspiranti, stuoie e simili, fornita e posta in opera compreso ogni onere e magistero per dare la sc ... ogni metro quadro di telo). misurata per ogni metro quadrato di superficie facciavista e per tutta la durata dei lavori		112,00		15,000	1'680,00		
	SOMMANO m²					1'680,00	2,26	3'796,80
25 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali Moviere					20,00		
	SOMMANO h					20,00	33,35	667,00
26	- PARAGRAFO SPECIFICO PER ADOZIONE PROTOCOLLO CORONAVIRUS							
27	Termometro a infrarossi pistola medica senza contatto frontale termometro temperatura digitale per corpo umano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,99	43,99
28 28.A10.D10. 030	mascherina monouso, dotata di valvola, per polveri a grana medio-fine: classe FFP1 - conforme alla norma UNI EN 149:2001					320,00		
	SOMMANO cad					320,00	1,08	345,60
29	Guanti monouso					320,00		
	SOMMANO cad					320,00	0,13	41,60
30 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali Addetto sanificazione e controllo personale					60,00		
	SOMMANO h					60,00	33,35	2'001,00
31	Pack 12 Pz Sapone Mani BATTERICIDA alla Clorexidina 1 LT Igienizzante					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	47,00	423,00
32	Disinfettante per ambientigerme detergente					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	23,30	209,70
33	Nastro adesivo in PVC colorato 12 mm RAJA.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,29	6,45
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							27'960,15
	<b>A RIPORTARE</b>							27'960,15

